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I. Informacje ogólne.

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujących w Spółce Komunalnej „Dorzecze Białej” 

Sp. z 0.0.( dalej: Spółka Komunalna bądź Spółka), które obowiązywać będą na trenie gminy 

Rzepiennik Strzyżewski w okresie 3 lat liczonych od dnia ich wejścia w życie, tj. po upływie 

7 dni od publikacji ostatecznej decyzji zatwierdzającej niniejszą taryfę.

Obecnie w rozliczeniach z odbiorcami usług Spółka stosuje taryfę dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, która została zatwierdzona przez 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie decyzją nr KR.RZT.70.20.2021 z dnia 21 kwietnia 

202Ir. Obowiązująca taryfa dotyczyła rozliczeń z wszystkimi odbiorcami usług Spółki tj. 

mieszkańcami i użytkownikami nieruchomość położonych na terenie gmin: Ciężkowice, 

Ryglice, Rzepiennik Strzyżewski i Tuchów.

Wniosek o zatwierdzenie nowej taryfy wraz z jej projektem i uzasadnieniem został 

przygotowany na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

(Dz. U. z 2023r. poz.537,1688), zwanej dalej „Ustawą” lub „uzzwoś”.

Spółka Komunalna „ Dorzecze Białej” sp. z o.o. prowadzi działalność na terenie czterech 

gmin które zostały wymienione powyżej. Obowiązująca dotychczas taryfa dotyczy również 

całego obszaru działalności Spółki. Ze względu na istotne zmiany warunków ekonomicznych 

świadczenia usług wodociągowo-kanalizacyjnych w obrębie jednej z gmin tj. Rzepiennik 

Strzyżewski została podjęta decyzja o przygotowaniu odrębnych wniosków taryfowych dla 

gminy Rzepiennik Strzyżewski i drugiego wspólnego dla pozostałych gmin tj. Ciężkowice, 

Ryglice, Tuchów. Podstawą wprowadzenia nowego modelu obszarowego taryfikacji usług jest 

Uchwała Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 29 listopada 2023r. nr 

5/XI/2023.

Kluczowym argumentem przemawiającym za tym modelem jest zmiana warunków 

ekonomicznych świadczenia usług poprzez nieoczkiwane i nieplanowane wcześniej uchylenie 

Uchwałą Rady Gminy Rzepiennik Strzyżewski NR XXVni/269/2021 z dnia 26 listopada 

2021r. zwolnienia z podatku od nieruchomości instalacji służących do oczyszczania ścieków 

w tym sieci kanalizacyjnych i oczyszczalni oraz sieci wodociągowych i stacji uzdatniania 

wody, które obowiązywało na podstawie Uchwały Nr XXV/177/2020 z dnia 26 listopada 



2020r. Stanowi to istotny element różnicujący koszty prowadzonej działalności zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, gdyż na terenie na terenie trzech 

pozostałych gmin nieprzerwanie funkcjonuje zwolnienie z podatku od nieruchomości.

Zwolnienia przedmiotowe w tym zakresie funkcjonowały w Spółce od lat i ich utrzymanie 

było jednym z kluczowych założeń prognoz finansowo ekonomicznych poprzedzających 

liczne plany inwestycyjne, które zostały w pełni zrealizowane. W odniesieniu do sieci 

i infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Rzepiennik Strzyżewski 

zwolnienie to obowiązywało od samego początku ich tworzenia. Jest to infrastruktura młoda 

tworzona od podstaw w ostatnim dziesięcioleciu. Kluczowe inwestycje zostały zrealizowane 

przy dofinansowaniu ze środków zewnętrznych w ramach dużego projektu realizowanego 

w czterech gminach- udziałowcach Spółki pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej 

zlewni rzeki Biała w ramach programu Czysty Dunajec”. W sporządzonych analizach kosztów 

i korzyści działań inwestycyjnych zamieszczonych w studium wykonalności założono 0% 

stawkę podatku od nieruchomości dla budowli i sieci związanych z infrastrukturą wodociągową 

i kanalizacyjną. Między innymi na tych założeniach opracowano wieloletnie prognozy taryf na 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz prognozy przyszłych 

cen. Były one kluczowe dla ochrony przyszłych odbiorców usług przed nieuzasadnionym 

wzrostem cen wynikającym wprost z wartości zrealizowanych inwestycji. Przewidziano 

wówczas konsekwencje dynamicznego rozwoju w wyniku którego powstanie infrastruktura 

o znacznej wartości, która to wartość będzie miała bezpośredni i istotny wpływ na przyszłe 

ceny usług. Świadomi tych konsekwencji Wspólnicy Sp<Mki w 2009 r. solidarnie złożyli 

stosowne oświadczenia w których; po pierwsze zobowiązali się do przekazywania 

w przyszłości dopłat dla odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na poziomie wykazanym w Studium Wykonalności, a dalej 

w odrębnym oświadczeniach zobowiązali się do przedkładania Radom swoich Gmin projektów 

uchwał w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości instalacji służących do oczyszczania 

ścieków w tym sieci kanalizacyjnych i oczyszczalni ścieków oraz sieci wodociągowych wraz 

ze stacjanii uzdalniania. Zarząd Spółki niezwłocznie po powzięciu informacji o cofnięciu 

zwolnienia podatkowego w dwóch gminach tj. Rzepiennik Strzyżewski i Ciężkowice 

poinformował przedstawicieli Rad Gmin o powyższych zobowiązaniach oraz 

o konsekwencjach związanych ze zmianami cen wynikającymi z powstałego obowiązku 

podatkowego. Zarząd przedstawił konsekwencje dla całej Spółki, również dla klientów z terenu 

gmin w których utrzymane zostało zwolnienie podatkowe w sytuacji w której Spółka musiała 

by ponosić koszty podatkowe, a jednocześnie funkcjonowała by nadal wspólna- ujednolicona 
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taryfa. Wobec faktu, że prowadzone wielotorowo działania Zarządu Spółki w celu 

przywrócenia funkcjonującego nieprzerwanie od wielu lat zwolnienia z podatku od 

nieruchomości nie spotkały się ze zrozumieniem Wspólnika tj. Gminy Rzepiennik Strzyżewski 

w imieniu których działa Wójt Gminy oraz Rada Gminy i zwolnienie to nie zostało 

przywrócone, Spółka opracowała wniosek o skrócenie obowiązującej taryfy i zatwierdzenie 

nowej odrębnej dla gminy Rzepiennik Strzyżewski. Wniosek ten wraz z uzasadnieniem został 

złożony w lutym 2022r. Wynikiem postępowania administracyjnego było wydanie decyzji 

z dnia 12 sierpnia 2022r. znak: RZ.RZT.70.24.2022 odmawiającej skrócenia okresu 

obowiązywania dotychczasowej taryfy i zatwierdzeniu nowej. Uzasadnienie wydanej decyzji 

opierało się na niewystarczającym w ocenie organu uzasadnieniem i udokumentowaniem 

zmiany warunków ekonomicznych oraz wielkości usług i warunków ich świadczenia 

zaistniałych po wydaniu decyzji zatwierdzającej obowiązującą wówczas taryfę. W związku 

z wydaniem decyzji której orzeczenie było niekorzystne i krzywdzące dla Spółki, 22 września 

2022r. zostało złożone odwołanie w którym została ona zaskarżona w całości. Zaskarżona 

decyzję Prezes Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie utrzymał w mocy 

wydając dni 30 listopada 2022 r. decyzję, znak: KWT.70.126.2022. W związku z trudną 

sytuacją finansową Spółki wynikającą z ponoszenia nieprzewidzianych wcześniej kosztów 

i odmową usankcjonowania stanu rzeczywistego w nowej taryfie, co pozwoliło by na ich 

pokrycie w cenach i stawkach opłat. Spółka złożyła przysługująca jej skargę do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie w której zaskarża przytoczoną wyżej 

Decyzję Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Dnia 10 maja 2023 r. 

WSA w Warszawie wydał wyrok; Sygn. Akt V SA/Wa/266/23 w którym uchyla zaskarżoną 

decyzję.

Na dzień opracowania niniejszego wniosku przedstawione powyżej chronologicznie 

postępowanie w sprawie skrócenia obowiązywania taryfy i zatwierdzenia nowej nie zostało 

ostatecznie rozstrzygnięte. Sprawa znajduje się w rozpoznaniu Naczelnego Sądu 

Administracyjnego.

Niniejsza taryfa została opracowana i złożona w trybie art. 24b. ust 2 ustawy 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.

Taryfa opracowana została z uwzględnieniem zasad określonych w Ustawie oraz 

przepisami Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 

lutego 2018r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzanie taryfy oraz 

warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. 
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u. z 2018, poz. 472), zwane dalej „Rozporządzeniem”, oraz Rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 17 marca 202Ir. (Dz.U. z 2021, poz. 520).

W odniesieniu do stosowania rozliczeń według przeciętnych norm zużycia stosuje się przepisy 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia 

przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. 2002 Nr 8, poz.70).

W odniesieniu do dostawców ścieków przemysłowych stosuje się przepisy Rozporządzenia 

Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006r. (tj. Dz. U. 2016 poz.964).

Taryfowe ceny i stawki dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowo- 

kanalizacyjnych Spółki Komunalnej „Dorzecze Białej” Sp. z o.o. z terenu gminy Rzepiennik 

Strzyżewski mających obowiązywać w okresie 3 lat, w tym także zgodnie z art. 22 ustawy 

obejmuje cenę za wodę pobraną z publicznych studni i zdrojów ulicznych, wodę zużytą do 

zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe, oraz zraszania publicznych ulic i 

publicznych terenów zielonych w tej gminie.

Na terenie gminy Rzepieimik Strzyżewski Spółka Komunalna „Dorzecze Białej” Sp. 

z 0.0. w ramach prowadzonej działalności nie realizuje odrębnych zadań z zakresu gospodarki 

ściekami opadowymi i kanalizacją deszczową w związku z czym taryfa nie zawiera ustaleń 

dotyczących ceny za jednostkę miary powierzchni zanieczyszczonej o trwałej nawierzchni, 

z której odprowadzane są ścieki opadowe i roztopowe.

Taryfa reguluje warunki stosowania opłat za przekroczenia warunków wprowadzania 

ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych, gdyż na terenie objętym wnioskiem 

występują nieliczne podmioty, które w wyniku prowadzonej działalności produkują ścieki 

przemysłowe lub mieszaniny ścieków przemysłowych i komunalnych. W okresie 

obowiązywania taryf mogą pojawić się także nowe podmioty produkujące ścieki przemysłowe.

II. Rodzaj prowadzonej działalności.

Spółka Komunalna „Dorzecze Białej” Sp. z o.o. prowadzi działalność w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 4 gmin 

udziałowców tj. Gmin: Ciężkowice, Ryglice i Rzepiennik Strzyżewski, Tuchów.
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spółka została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym- Rejestrze 

Przedsiębiorców prowadzonym przez Sad Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia w Krakowie, 

XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego pod numerem: 0000218925.

Podstawami do prowadzenia działalności wodociągowo-kanalizacyjnej przez Spółkę 

Komunalną „ Dorzecze Białej” dla gminy Rzepiennik Strzyżewski są:

- Decyzja Wójta Gminy Rzepiennik Strzyżewski znak: OŚ.623.07.2014r. z dnia 14 lutego 

2014r., zezwolenie na prowadzenie działalności zbiorowego zaopatrzenia wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków,

- Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków dla gminy Rzepiennik Strzyżewski, 

przyjęty Uchwałą Nr XLIV/324/2022 Rady Gminy Rzepiennik Strzyżewski z dnia 7 kwietnia 

2022r.,

- Uchwała Nr XXIVZ174/2020 Rady Gminy Rzepiennik Strzyżewski z dnia 30 września 2020r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin 

wchodzących w skład aglomeracji PLMP058 Tuchów-Środkowa Biała przy realizacji zadania 

polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Tuchów Środkowa Biała,

- Uchwała Nr XXIV/169/2020 Rady Gminy Rzepiennik Strzyżewski z dnia 30 września 2020r. 

w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład 

Aglomeracji Szerzyny przy realizacji zadania polegającego na likwidacji Aglomeracji 

Szerzyny wyznaczonej uchwałą Sejmiku Województwa Małopolskiego (Dz. Urz. Woj. Małop. 

z 17 lipca 2013r., poz. 4554) i wyznaczenia Aglomeracji Szerzyny.

Podstawowymi działalnościami Spółki są:

a) zbiorowe zaopatrzenie w wodę polegające na :

-ujmowaniu wody,

-uzdatnianiu wody, dostarczaniu wody,

oznaczenie działalności zgodnie z Polską klasyfikacją Działalności- (36.00.Z),

b) zbiorowe odprowadzanie ścieków polegające na :

- odprowadzaniu ścieków,

- oczyszczaniu ścieków.

oznaczenie działalności zgodnie z Polska klasyfikacją Działalności- (37.00.Z).
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w gminie Rzepiennik Strzyżewski z usług wodociągowych korzystają mieszkańcy 

w miejscowościach Rzepiennik Strzyżewski, Rzepiennik Biskupi, Rzepiennik Suchy, Olszyny, 

Kołkówka, Turza. Długość obsługiwanej sieci wodociągowej wynosi 72600mb, w tym 

6200mb magistrali i 66400mb sieci rozdzielczych. Łącznie z usług wodociągowych korzysta 

626 odbiorców usług w tym 571 gospodarstwa domowe.

Z usług kanalizacyjnych w gminie Rzepiennik Strzyżewski korzystają mieszkańcy 

w miejscowościach: Rzepiennik Strzyżewski, Rzepiennik Biskupi, Rzepiennik Suchy, 

501szyny, Turza. Długość obsługiwanej sieci kanalizacyjnej wynosi 80500mb. Łącznie z usług 

kanalizacyjnych korzysta 885 odbiorców usług w tym 833 gospodarstwa domowe.

Ścieki dostarczane przez odbiorców usług z terenu gminy Rzepiennik Strzyżewski 

oczyszczane są w oczyszczalni ścieków w Tuchowie z wyjątkiem ścieków wytworzonych na 

terenie miejscowości Olszyny. Ścieki z Olszyn kierowane są do urządzeń kanalizacyjnych 

niebędących w posiadaniu Spółki Komunalnej ..Dorzecze Białej ” Sp. z o.o. tj. do oczyszczalni 

położonej w Szerzynach i tam oczyszczane na podstawie zawartej umowy na hurtowe dostawy 

ścieków. Przychody i koszty związane z hurtowym przekazywaniem ścieków do oczyszczalni 

nie będącej w posiadaniu Spółki zostały skalkulowane w taryfie. W załączniku do taryfy ujęto 

informację o ilości ścieków wprowadzonych do urządzeń nie będących w posiadaniu 

przedsiębiorstwa i cenie za ich wprowadzanie za ostatnie 3 lata obrotowe. Załączono również 

kopię aneksu do umowy na hurtowy odbiór ścieków w którym ustalono ceny do końca 2024r. 

a także protokoły negocjacji i uzgodnień cen hurtowego odprowadzania ścieków na okres 

kolejnych 3 lat. W oparciu o powyższe uzgodnienia zostanie podpisany stosowny aneks do 

obowiązującej umowy.

Zasady działania oraz jakość świadczonych usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków są jednolite w obrębie całej Spółki i określają je :

• Regulaminy Zbiorowego Zaopatrzenia w Wodę i Zbiorowego Odprowadzania 

Ścieków obowiązujące na terenie wszystkich gminy .

• Umowy na odbiór ścieków i dostawy wody zawarte z odbiorcami usług .

• Przepisy prawne dotyczące zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków.
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Na terenie gminy Rzepiennik Strzyżewski nie planuje się prowadzenia dalszej 

rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. W załączonym do niniejszej taryfy 

Wieloletnim planie rozbudowy i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

będących w posiadaniu SK„DB” Sp. z o.o. nie przewidziano nowych inwestycji liniowych. 

Na terenie gminy we wszystkich jej miejscowościach powstały sieci wod-kan w rejonach 

zasiedlonych w stopniu uzasadniającym realizację takich inwestycji ze strony ekonomicznej, 

wymaganych wskaźników sprzedaży i wpływu ich powstania na przyszłe okresy taryfowe. 

W nowych taryfach założono, że w okresie 3 lat do istniejących sieci wodociągowych 

i kanalizacyjnych zostanie przyłączonych 60 nowych odbiorców usług, z czego w pierwszym 

roku taryf 20 nowych odbiorców, w drugim roku taryf 20 nowych odbiorców i 20 nowych 

odbiorców w trzecim roku nowych taryf. Spółka prowadzi działania mające na celu 

pozyskiwanie nowych klientów w obrębie rozbudowanej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. 

W pozyskiwaniu odbiorców wody Spółka na bieżąco diagnozuje potrzeby mieszkańców 

w zakresie dostaw wody. Dzieje się to między innymi poprzez bezpośredni kontakt 

z potencjalnym klientem w ramach prowadzonych analiz zgłaszanych zapotrzebowani 

mieszkańców.

W przypadku realizacji przyłączy kanalizacyjnych pozyskiwanie klientów opiera się 

na prowadzeniu akcji informacyjnych dla mieszkańców dotyczących obowiązków właścicieli 

nieruchomości które zostały objęte siecią kanalizacyjną.

Zasady działania oraz jakość świadczonych usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków określa obowiązujący Regulamin dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Rzepiennik Strzyżewski. Regulamin został 

przyjęty Uchwalą nr XLIV/324/2022 Rady Gminy Rzepiennik Strzyżewski z dnia 7 kwietnia 

2022r. Szczegóły współpracy na linii Odbiorca Usług - Spółka Komunalna „Dorzecze Białej” 

zawierają umowy podpisane z odbiorcami usług oraz przepisy prawne dotyczące zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Zgłaszane przez odbiorców usług awarie usuwane są bezzwłocznie, a odbiór ścieków 

realizowany jest w sposób ciągły i niezawodny. W celu zapewnienia właściwej realizacji 

zadań Spółka dysponuje odpowiednio wykwalifikowanymi pracownikami oraz 

specjalistycznym taborem samochodowym i sprzętem do realizacji zadań w zakresie usuwania 

awarii oraz ich skutków.
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spółka nie dokonuje hurtowych zakupów wody od innych producentów celem odsprzedaży 

na terenie gminy Rzepiennik Strzyżewski.

Poza działalnościami podstawowymi związanymi ze zbiorowym 

zaopatrzeniem w wodę i zbiorowym odprowadzaniem ścieków Spółka prowadzi inne 

działalności uboczne takie jak: wywóz nieczystości stałych, usługi asenizacyjne beczkowozem, 

roboty odpłatne.

Prowadzenie tych działalności pozwala na obniżenie udziału kosztów ogólnych Spółki, 

w tym Zarządu, sekretariatu, rady nadzorczej, księgowości, komórki prawnej działalnościach 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Do opracowania taryfy ustalono klucz podziału kosztów wydziałowych i działalności 

pomocniczych na cały okres nowych taryf. Przyjęto metodę podziału tych kosztów przy użyciu 

klucza kosztowego. Wyliczone w oparciu o ten klucz podziału udziały procentowe 

w poszczególnych działalnościach zostały wprowadzone Zarządzeniami Wewnętrznymi 

Prezesa Spółki Komunalnej „ Dorzecze Białej” Sp. z o.o. nr 1/2022 i 2/2022 z dnia 

10.01.2022r. i uwzględnione w kalkulacji taryfy na cały okres jej obowiązywania.

IIL Rodzaj i struktura taryfy.

Spółkę Komunalną „Dorzecze Białej ” Sp. z o. o. tworzą 4 gminy: Ciężkowice, Ryglice, 

Rzepiennik Strzyżewski i Tuchów.

Spółka została powołana do wspólnej realizacji projektu pn: „Uporządkowanie gospodarki 

wodno - ściekowej rzeki Biała w ramach programu „Czysty Dunajec”. Doprowadziło 

to do uporządkowania systemu kanalizacyjnego we wszystkich gminach, zwiększenia stopnia 

ich skanalizowania, właściwego oczyszczania ścieków wraz z dotrzymaniem obowiązujących 

norm. Zrealizowane inwestycje zwiększyły efektywności zarządzania systemem 

kanalizacyjnym. Projekt zrealizowany był zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców gmin 

w zakresie stworzenia dostępności do dobrej jakości wody. Zmodernizowane i rozbudowane 

ujęcia wody i sieci wodociągowe dają możliwości korzystania z usług dostaw wody 

dla znacznej liczby mieszkańców.

Stworzone systemy, tak wodociągowy jak i kanalizacyjny są zaprojektowane 

i wybudowane w taki sposób, aby mogli z nich korzystać mieszkańcy wszystkich gmin — 

udziałowców Spółki. Kolejne plany inwestycyjne rozwoju i modernizacji urządzeń 
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wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Spółki uwzględniają przyjęte 

kierunki rozwoju, potrzeby i oczekiwania mieszkańców gmin w tym zakresie. Przedmiotowe 

plany opracowywane były przy udziale Burmistrzów i Wójta reprezentujących gminy będące 

udziałowcami Spółki. Obok wielu aspektów branych pod uwagę w konstrukcji planów 

wieloletnich pod szczególną rozwagę brane są kwestie związane z długoterminowymi skutkami 

związanymi z realizacją poszczególnych inwestycji zarówno dla przedsiębiorstwa jak i dla 

przyszłych odbiorców usług. Udziałowcy Naszej Spółki podejmują więc świadome decyzje 

związane z tempem realizacji zadań własnych gminy w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, 

w tym kształtowanie polityki cenowej. Przyjęcie takich jednolitych zasad było podstawą 

funkcjonowania wspólnej taryfy dla wszystkich odbiorców usług w Spółce. Złożenie wniosku 

o zatwierdzenie nowej taryfy odrębnie dla jednej gminy Rzepiennik Strzyżewski wiąźe się 

z opisaną na wstępie zmianą polityki tej gminy w zakresie stosowanych zwolnień z podatku 

od nieruchomości. W wyniku tego w Spółce powstały istotne koszty które występują 

wyłącznie w obrębie tej jednej gminy. W ocenie Wspólników (Udziałowców) Spółki, środki 

na pokrycie tych kosztów powinny pochodzić z przychodów uzyskanych z działalności 

wodociągowej i kanalizacyjnej prowadzonej na terenie gminy w której powstały. Jest to 

element znacznie różnicujący poziom cen usług. Zważywszy, że polityka podatkowa jest 

niejednolita i w 2 pozostałych gminach tj. Ryglice i Tuchów zwolnienia podatkowe zostały 

utrzymane, a w gminie Ciężkowice ustalono mechanizm refundacji naliczonego i wniesionego 

do gminy podatku, zasadny jest rozdział wspólnej taryfy na 2 taryfy odrębne ( zgodnie z 

załączoną do taryfy Uchwałą Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 29 listopada 

2023 r.).

Stosowane metody alokacji kosztów pozwalają prowadzić ewidencję księgową która 

umożliwiła podział poszczególnych ośrodków kosztów do działalności wodociągowej 

i kanalizacyjnej dla każdej gminy odrębnie.

W oparciu o zapisy §3 pkt. 1 i 2 Rozporządzenia taryfowego Przedsiębiorstwo określiło 

w niniejszym wniosku taryfy obowiązujące dla obszaru gminy Rzepiennik Strzyżewski.

W oparciu o nowe uwarunkowania określono taryfę odpowiednią dla zakresu prowadzonej 

działalności a jej kontynuacja w kolejnych okresach zapewni prawidłowe funkcjonowanie 

systemów wod - kan i zachowanie stabilności stosowanych metod alokacji kosztów.

Wobec powyższego dokonano wyboru struktury i rodzaju taryfy i opracowano taryfę 

niejednolitą- wieloczłonową zawierającą ceny i stawki opłat z uwzględnieniem czynników 
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różnicujących w poszczególnych taryfowych grupach odbiorców usług wodociągowych i 

kanalizacyjnych.

Sporządzona taryfa obejmuje:

a) w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę - ceny dla taryfowych grup odbiorców 

podane dla 1 dostarczonej wody i stawkę opłaty abonamentowej na okres 

rozliczeniowy na odbiorcę rozliczanego w oparciu o wskazania wodomierza głównego, 

wodomierza lokalowego lub wskazania wodomierza mierzącego ilość wody 

bezpowrotnie zużytej (ogrodowego).

Ustalono grupy odbiorców z uwzględnieniem czynników różnicujących takich jak 

wyodrębnione koszty eksploatacji i utrzymania urządzeń do poboru wody na cele 

przeciwpożarowe a także, grup odbiorców których zaopatrywanie w wodę nie wypełnia 

celu ujmowanej do produkcji wody związanego ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę 

przeznaczona do spożycia przez ludzi.

b) w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków - zawiera ceny dla taryfowych grup 

odbiorców podane dla Im^ odprowadzonych ścieków, oraz stawkę opłaty 

abonamentowej określoną stosownie do okresów! sposobu rozliczenia uwzględniającą 

odpowiednio koszty odczytu, rozliczenia oraz utrzymania 

w gotowości urządzeń kanalizacyjnych do świadczenia usług. W zakresie zbiorowego 

odprowadzania ścieków wyodrębniono grupy taryfowych odbiorców usług od których 

odbierane ścieki odprowadzane są do urządzeń kanalizacyjnych niebędących w 

posiadaniu Przedsiębiorstwa.

Opracowana taryfa zawiera również stawki opłaty za przekroczenia warunków 

wprowadzania ścieków przemysłowych.

IV. Taryfowe grupy odbiorców usług.

Uwzględniając potrzebę zachowania ciągłości stosowanego sposobu rozliczeń 

z odbiorcami usług, mając na uwadze charakterystykę zużycia wody i odprowadzanie ścieków 

a także warunki zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków będą 

stosowane różne ceny usług a stawki opłat w poszczególnych grupach taryfowych 



zróżnicowane w zależności od długości okresów rozliczeniowych ( lx na miesiąc lub 2x na 

miesiące), sposobu odczytu i rozliczenia oraz rodzaju posiadanych urządzeń pomiarowych.

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę Spółka ustaliła następujące taryfowe grupy 

odbiorców:

Grupa Wl- Gospodarstwa domowe, właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny do 

budynków mieszkalnych, rozliczani za ilość dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków 

ustalonej na podstawie wskazań wodomierza głównego w 2 miesięcznym okresie 

rozliczeniowym. Woda przeznaczona do spożycia lub na cele socjalno-bytowe.

Grupa W2- Pozostali odbiorcy usług rozliczani za ilość dostarczanej wody i odprowadzanych 

ścieków na podstawie wskazań wodomierza głównego w I miesięcznym okresie 

rozliczeniowym.

Grupa W3- Gospodarstwa domowe, właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny do 

budynków mieszkalnych, rozliczani za ilość dostarczanej wody ustalonej na podstawie 

wskazań wodomierza głównego w 2 miesięcznym okresie rozliczeniowym. Woda 

przeznaczona do spożycia lub na cele socjalno-bytowe.

Grupa W4- Pozostali odbiorcy usług rozliczani za ilość dostarczanej wody na podstawie 

wskazań wodomierza głównego w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym.

Grupa \V5- Gospodarstwa domowe, właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny do 

budynków lub lokali mieszkalnych, rozliczani za ilość dostarczanej wody i odprowadzanych 

ścieków ustalonej na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w 1 miesięcznym okresie 

rozliczeniowym. Woda przeznaczona do spożycia lub na cele socjalno-bytowe.

Grupa W6- Gospodarstwa domowe, właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny do 

budynków mieszkalnych, rozliczani za ilość dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków 

ustalonej na podstawie wskazań wodomierza głównego rozliczanego w sposób elektroniczny 

w 2 miesięcznym okresie rozliczeniowym. Woda przeznaczona do spożycia lub na cele 

socjalno-bytowe.

Grupa W7- Pozostali odbiorcy usług, właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny do 

budynków łub lokali niemieszkalnych, rozliczani za ilość dostarczanej wody i odprowadzanych 

ścieków w oparciu o licznik lokalowy w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym.
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Grupa W8- Gospodarstwa domowe, właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny do 

budynków mieszkalnych, rozliczani w sposób elektroniczny za ilość dostarczanej wody na 

podstawie wskazań wodomierza głównego w 2 miesięcznym okresie rozliczeniowym. Woda 

przeznaczona do spożycia lub na cele socjalno-bytowe.

Grupa W 9- odbiorcy usług rozliczani za wodę pobraną z publicznych studni i zdrojów 

ulicznych, wodę zużytą do zasilania publicznych fontann, do zraszania publicznych ulic 

i publicznych terenów zielonych oraz wodę pobraną na cele przeciwpożarowe rozliczani 

w kwartalnych okresach rozliczeniowych.

Grupa WIO- Pozostali odbiorcy usług rozliczani elektronicznie za ilość dostarczanej wody 

i odprowadzanych ścieków na podstawie wskazań wodomierza głównego w 1 miesięcznym 

okresie rozliczeniowym, w tym odbiorcy usług podlegający KSeF.

Grupa Wll- Gospodarstwa domowe, właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny do 

budynków mieszkalnych. Odbiorcy rozliczani za ilość wody i odprowadzonych ścieków 

określoną na podstawie wskazań wodomierza głównego w 2 miesięcznym okresie 

rozliczeniowym. Odbiorcy usług, których nieruchomości zostały wyposażone w przydomowe 

przepompownie ścieków zasilane energią elektryczną, która jest rozliczana w oparciu o układ 

pomiarowy stanowiący własność odbiorcy usług i odbiorca ten ponosi z tego tytułu koszty.

Grupa W12- Pozostali odbiorcy usług, właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny 

do budynków lub lokali niemieszkalnych rozliczani za ilość dostarczanej wody w oparciu 

o licznik lokalowy w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym.

Grupa W13- Właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny do budynków lub lokali 

mieszkalnych pobierających wodę z przeznaczeniem do spożycia lub na cele socjalno-bytowe, 

gospodarstwa domowe rozliczani za ilość dostarczanej wody i odprowadzanie ścieków 

w oparciu o licznik lokalowy w 2 miesięcznym okresie rozliczeniowym.

Grupa W14- Właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny do budynków lub lokali 

mieszkalnych pobierających wodę z przeznaczeniem do spożycia lub na cele socjalno-bytowe, 

gospodarstwa domowe rozliczani za ilość dostarczanej wody w oparciu o licznik lokalowy w 2 

miesięcznym okresie rozliczeniowym.

Grupa W15- Pozostali odbiorcy usług, właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny 

do budynków lub lokali niemieszkalnych, rozliczani za ilość dostarczanej wody w oparciu 



o wodomierz mierzący ilość wody bezpowrotnie zużytej w 1 miesięcznym okresie 

rozliczeniowym.

Grupa W16- Właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny do budynków lub lokali 

mieszkalnych pobierających wodę z przeznaczeniem do spożycia lub na cele socjalno-bytowe, 

rozliczani za ilość dostarczanej wody w oparciu o wodomierz mierzący ilość wody 

bezpowrotnie zużytej w 2 miesięcznym okresie rozliczeniowym.

Grupa Wł7- Właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny do budynków lub lokali 

mieszkalnych pobierających wodę z przeznaczeniem do spożycia lub na cele socjalno-bytowe, 

rozliczani elektronicznie za ilość dostarczanej wody w oparciu o wodomierz mierzący ilość 

wody bezpowrotnie zużytej w 2 miesięcznym okresie rozliczeniowym.

Grupa W18 O- Gospodarstwa domowe, właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny 

do budynków mieszkalnych położonych na terenie Olszyn, rozliczani za ilość dostarczanej 

wody i odprowadzanych ścieków ustalonej na podstawie wskazań wodomierza głównego w 2 

miesięcznym okresie rozliczeniowym. Woda przeznaczona do spożycia lub na cele socjalno- 

bytowe.

Grupa W19 O- Pozostali odbiorcy usług z miejscowości Olszyny rozliczani za ilość 

dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków na podstawie wskazań wodomierza głównego 

w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym.

Grupa W20 O- Gospodarstwa domowe, właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny 

do budynków lub lokali mieszkalnych położonych na terenie Olszyn, rozliczani za ilość 

dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków ustalonej na podstawie przeciętnych norm 

zużycia wody w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym. Woda przeznaczona do spożycia lub 

na cele socjalno-bytowe.

Grupa W21 O- Gospodarstwa domowe, właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny 

do budynków mieszkalnych położonych na terenie Olszyn, rozliczani za ilość dostarczanej 

wody i odprowadzanych ścieków ustalonej na podstawie wskazań wodomierza głównego 

rozliczanego w sposób elektroniczny w 2 miesięcznym okresie rozliczeniowym. Woda 

przeznaczona do spożycia lub na cele socjalno-bytowe.

Grupa W22 O- - Pozostali odbiorcy usług, właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł 

prawny do budynków lub lokali niemieszkalnych położonych na terenie Olszyn, rozliczani za 



ilość dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków w oparciu o licznik lokalowy w 1 

miesięcznym okresie rozliczeniowym.

Grupa W23 O- Pozostali odbiorcy usług na terenie Olszyn rozliczani elektronicznie za ilość 

dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków na podstawie wskazań wodomierza głównego 

w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym w tym odbiorcy usług podlegający KSeF.

Grupa W24 O- Gospodarstwa domowe, właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny 

do budynków mieszkalnych położonych na terenie Olszyn. Odbiorcy rozliczani za ilość wody 

i odprowadzonych ścieków określoną na podstawie wskazań wodomierza głównego w 2 

miesięcznym okresie rozliczeniowym. Odbiorcy usług, których nieruchomości zostały 

wyposażone w przydomowe przepompownie ścieków zasilane energią elektryczną, która jest 

rozliczana w oparciu o układ pomiarowy stanowiący własność odbiorcy usług i odbiorca ten 

ponosi z tego tytułu koszty.

Grupa W25 O- Właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny do budynków lub lokali 

mieszkalnych położonych na terenie Olszyn pobierający wodę z przeznaczeniem do spożycia 

lub na cele socjalno-bytowe, gospodarstwa domowe rozliczani za ilość dostarczanej wody 

i odprowadzanie ścieków w oparciu o licznik lokalowy w 2 miesięcznym okresie 

rozliczeniowym.

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków Spółka ustaliła następujące taryfowe 
grupy odbiorców usług.

Grupa KI- Gospodarstwa domowe, właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny do 

budynków mieszkalnych, którzy pobierają wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi lub na 

cele socjalno-bytowe w gospodarstwach domowych. Odbiorcy rozliczani za ilość 

odprowadzonych ścieków określoną w oparciu o ilość zużytej wody, ustaloną na podstawie 

wskazań zarejestrowanego wodomierza stanowiącego własność odbiorcy usług w 2 

miesięcznym okresie rozliczeniowym.

Grupa K2- Pozostali odbiorcy usług. Odbiorcy rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków 

określoną w oparciu o ilość zużytej wody, ustaloną na podstawie wskazań zarejestrowanego 

wodomierza stanowiącego własność odbiorcy usług w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym.



Grupa K3- Pozostali odbiorcy usług. Odbiorcy rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków 

określoną w oparciu o przeciętne normy zużycia wody w 1 miesięcznym okresie 

rozliczeniowym.

Grupa K4- Gospodarstwa domowe, właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny do 

budynków mieszkalnych, którzy pobierają wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi lub na 

cele socjalno-bytowe w gospodarstwach domowych. Odbiorcy rozliczani za ilość 

odprowadzonych ścieków określoną w oparciu o przeciętne normy zużycia wody w 2 

miesięcznym okresie rozliczeniowym.

Grupa K5- Pozostali odbiorcy usług. Odbiorcy rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków 

określoną w oparciu o wskazanie licznika lokalowego w 1 miesięcznym okresie 

rozliczeniowym.

Grupa K6- Gospodarstwa domowe, właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny do 

budynków mieszkalnych. Odbiorcy rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków określoną w 

oparciu o ilość zużytej wody, ustaloną na podstawie wskazań zarejestrowanego wodomierza 

stanowiącego własność odbiorcy usług w 2 miesięcznym okresie rozliczeniowym. Odbiorcy 

usług, których nieruchomości zostały wyposażone w przydomowe przepompownie ścieków 

zasilane energią elektryczną, która jest rozliczana w oparciu o układ pomiarowy stanowiący 

własność odbiorcy usług i odbiorca ten ponosi z tego tytułu koszty.

Grupa K7- Właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny do budynków łub lokali 

mieszkalnych pobierających wodę z przeznaczeniem do spożycia lub na cele socjalno-bytowe, 

gospodarstwa domowe rozliczani za odprowadzanie ścieków w oparciu o licznik lokalowy w 2 

miesięcznym okresie rozliczeniowym.

Grupa K8- Pozostali odbiorcy usług. Odbiorcy rozliczani elektronicznie za ilość 

odprowadzonych ścieków określoną w oparciu o wskazanie wodomierza stanowiącego 

własność odbiorcy usług w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym w tym odbiorcy usług 

podlegający KSef.

Grupa K9- Właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny do budynków lub lokali 

mieszkalnych pobierających wodę z przeznaczeniem do spożycia lub na cele socjalno-bytowe, 

gospodarstwa domowe rozliczani elektronicznie za odprowadzanie ścieków w oparciu 

o wodomierz stanowiący własność odbiorcy usług w 2 miesięcznym okresie rozliczeniowym.
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Grupa KIO- Gospodarstwa domowe, właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny do 

budynków mieszkalnych, którzy pobierają wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi lub na 

cele socjalno-bytowe w gospodarstwach domowych. Odbiorcy rozliczani elektronicznie za 

ilość odprowadzonych ścieków określoną w oparciu o przeciętne normy zużycia wody w 2 

miesięcznym okresie rozliczeniowym.

Grupa Kil O- Gospodarstwa domowe, właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny 

do budynków mieszkalnych położonych na terenie Olszyn, którzy pobierają wodę 

przeznaczoną do spożycia przez ludzi lub na cele socjalno-bytowe w gospodarstwach 

domowych. Odbiorcy rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków określoną w oparciu o ilość 

zużytej wody, ustaloną na podstawie wskazań zarejestrowanego wodomierza stanowiącego 

własność odbiorcy usług w 2 miesięcznym okresie rozliczeniowym.

Grupa K12 O- Pozostali odbiorcy usług z msc. Olszyny rozliczani za ilość odprowadzonych 

ścieków określoną w oparciu o ilość zużytej wody, ustaloną na podstawie wskazań 

zarejestrowanego wodomierza stanowiącego własność odbiorcy usług w 1 miesięcznym 

okresie rozliczeniowym.

Grupa K13 O- Pozostali odbiorcy usług z msc. Olszyny rozliczani za ilość odprowadzonych 

ścieków określoną w oparciu o przeciętne normy zużycia wody w I miesięcznym okresie 

rozliczeniowym.

Grupa K14 O- Gospodarstwa domowe, właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny 

do budynków mieszkalnych położonych na terenie Olszyn, którzy pobierają wodę 

przeznaczoną do spożycia przez ludzi lub na cele socjalno-bytowe w gospodarstwach 

domowych. Odbiorcy rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków określoną w oparciu 

o przeciętne normy zużycia wody w 2 miesięcznym okresie rozliczeniowym.

Grupa K15 O- Pozostali odbiorcy usług z msc. Olszyny rozliczani za ilość odprowadzonych 

ścieków określoną w oparciu o wskazanie licznika lokalowego w 1 miesięcznym okresie 

rozliczeniowym.

Grupa K16 O- Gospodarstwa domowe, właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny 

do budynków mieszkalnych położonych na terenie msc. Olszyny rozliczani za ilość 

odprowadzonych ścieków określoną w oparciu o ilość zużytej wody, ustaloną na podstawie 

wskazań zarejestrowanego wodomierza stanowiącego własność odbiorcy usług w 2 

miesięcznym okresie rozliczeniowym. Odbiorcy usług, których nieruchomości zostały 



wyposażone w przydomowe przepompownie ścieków zasilane energią elektryczną, która jest 

rozliczana w oparciu o układ pomiarowy stanowiący własność odbiorcy usług i odbiorca ten 

ponosi z tego tytułu koszty.

Grupa K17 O- Właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny do budynków lub lokali 

mieszkalnych położonych na terenie Olszyn pobierający wodę z przeznaczeniem do spożycia 

lub na cele socjalno-bytowe, gospodarstwa domowe rozliczani za odprowadzanie ścieków 

w oparciu o licznik lokalowy w 2 miesięcznym okresie rozliczeniowym.

Grupa K18 O- Pozostali odbiorcy usług z msc. Olszyny rozliczani elektronicznie za ilość 

odprowadzonych ścieków określoną w oparciu o wskazanie wodomierza stanowiącego 

własność odbiorcy usług w l miesięcznym okresie rozliczeniowym w tym odbiorcy usług 

podlegający KSef.

Grupa K19 O- Właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny do budynków lub lokali 

mieszkalnych położonych na terenie Olszyn pobierający wodę z przeznaczeniem do spożycia 

lub na cele socjalno-bytowe, gospodarstwa domowe rozliczani elektronicznie za 

odprowadzanie ścieków w oparciu o wodomierz stanowiący własność odbiorcy usług w 2 

miesięcznym okresie rozliczeniowym.

Grupa K20 O - Gospodarstwa domowe, właściciele i zarządcy oraz posiadający tytuł prawny 

do budynków mieszkalnych położonych na terenie Olszyn, którzy pobierają wodę 

przeznaczoną do spożycia przez ludzi lub na cele socjalno-bytowe w gospodarstwach 

domowych. Odbiorcy rozliczani elektronicznie za ilość odprowadzonych ścieków określoną 

w oparciu o przeciętne normy zużycia wody w 2 miesięcznym okresie rozliczeniowym.

W zakresie stosowanych opłat abonamentowych dla odbiorców wody i dostawców 

ścieków dokonano podziału odbiorców usług na odpowiednie grupy taryfowe w zależności od 

wyposażenia w wodomierze i urządzenia pomiarowe, okresów rozliczeniowych, sposobu 

odczytu i rozliczenia oraz zakresu usług z których korzystają. Utworzone taryfowe grupy 

odbiorców usług uwzględniają wszystkie aktualnie występujące na terenie gminy Rzepiennik 

Strzyżewski grupy odbiorców a także zaplanowano opłaty abonamentowe dla grup w których 

teoretycznie mogą wystąpić odbiorcy usług w okresie obowiązywania nowej taryfy. Wysokość 

opłat abonamentowych ustalono według identycznych zasad dla wszystkich odbiorców usług z 

terenu gminy Rzepiennik Strzyżewski. Przy rozliczeniu opłat abonamentowych nie występują 



czynniki różnicujące koszty jak w przypadku ustalenia ceny za usługi odprowadzania ścieków 

w przypadku grup odbiorców usług dla których ścieki są odprowadzane do urządzeń 

kanalizacyjnych niebędących w posiadaniu przedsiębiorstwa.

V. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.
Przy rozliczeniach za dostarczoną wodę obowiązuje taryfa niejednolita-wieloczłonowa 

obejmująca:

1. Cenę za dostarczoną wodę jako wielkość wyrażona w jednostkach pieniężnych, którą 

odbiorca usług jest zobowiązany zapłacić przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu 

za Im^ dostarczonej wody; do ceny dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości 

określonej odrębnymi przepisami.

Odbiorca usług obciążany jest wartością stanowiącą iloczyn ilości pobranej wody ustalonej 

na podstawie wskazań wodomierzy i ceny wody w za Im’, pobierana za okres 

rozliczeniowy lub w przypadku braku wodomierza głównego stanowiącą iloczyn ilości 

wody określonej na podstawie przeciętnych norm zużycia wody zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002r.w sprawie określenia 

przeciętnych norm zużycia wody ( Dz. U. Nr 8, poz.70) i ceny wody za Im’ pobierana 

za okres rozliczeniowy.

2. Stawkę opłaty abonamentowej - jako wielkość wyrażoną w jednostkach pieniężnych 

naliczaną wszystkim odbiorcom usług za okres rozliczeniowy niezależnie od ilości 

pobranej wody, także w przypadku całkowitego braku poboru wody. Stawki opłat 

abonamentowych wyraża się w złotych na odbiorcę na okres rozliczeniowy. W taryfie 

wyodrębniono stawki opłat abonamentowych, które Odbiorca jest zobowiązany zapłacić 

Spółce z uwzględnieniem składników takich jak gotowość, odczyt i rozliczenie 

wodomierza głównego, odczyt i rozliczenie wodomierza dodatkowego mierzącego ilość 

wody bezpowrotnie zużytej.

Przy rozliczeniach za zbiorowe odprowadzanie ścieków ma zastosowanie taryfa 

obejmująca:

1. Cenę za odprowadzane ścieki jako wielkość wyrażoną w jednostkach pieniężnych, którą 

odbiorca usług jest zobowiązany zapłacić przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu 



za Im^ odprowadzanych ścieków tym ścieków komunalnych lub przemysłowych. 

Odbiorca usług jest obciążany wielkością stanowiącą iloczyn ilości ścieków ustalony na 

podstawie wskazań urządzeń pomiarowych i ceny Im^ ścieków lub jako równą ilości 

dostarczonej wody i ceny za odprowadzanie ścieków w zł/m’ lub na postawie przeciętnych 

norm zużycia wody zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 

2002r.w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody ( Dz. U. Nr 8, poz.70) - 

dotyczy wyłącznie dostawców ścieków nie posiadających urządzeń pomiarowych.

2. Stawkę opłaty abonamentowej- liczoną na odbiorcę na okres rozliczeniowy dla klientów 

rozliczanych za odprowadzane ścieki zgodnie z przeciętnymi normami zużycia, lub 

stawkę opłaty z tytułu rozliczenia ilości ścieków na podstawie urządzenia pomiarowego 

stanowiącego własność klienta zgłoszonego i przyjętego do rozliczeń.

Przy ustaleniu stawek opłat abonamentowych uwzględniono przewidywane możliwości 

wystąpienia sposobu, formy i częstotliwości rozliczenia z klientem.

Na podstawie planowanych kosztów związanych z odczytami ustalono stawkę za jednostkę 

odczytu ( odrębnie dla każdego z trzech lat obowiązywania taryf), która stosowana jest 

u wszystkich klientów wyposażonych w wodomierze, z wyjątkiem tych którzy korzystają 

z usługi rozliczenia elektronicznego tj. sami podają stan licznika ( na podstawie stosownych 

uzgodnień umownych) oraz tych rozlicznych wg przeciętnych norm zużycia.

Na podstawie planowanych kosztów związanych z rozliczeniem ustalono stawkę za jednostkę 

rozliczenia ( odrębnie dla każdego roku obowiązywania taryf), która stosowana jest 

u wszystkich rozliczanych klientów zarówno w oparciu o odczyt wodomierza jak 

i przeciętnych norm zużycia oraz rozlicznych elektronicznie.

Do stawek opłat abonamentowych wliczono koszty utrzymania w gotowości urządzeń 

wodociągowych lub kanalizacyjnych. Ustalono jednostkę gotowości dla okresu 1 miesiąca 

świadczenia usług wodociągowych lub kanalizacyjnych. Klienci korzystający zarówno z usług 

dostaw wody jak i odprowadzania ścieków w opłacie abonamentowej ponoszą koszty 

gotowości odrębnie dla każdego rodzaju usługi. Klienci rozliczani w okresach 2 miesięcznych 

w opłacie abonamentowej ponoszą koszty 2 jednostek gotowości. Gotowości nie uwzględnia 

się w stawkach opłat abonamentowych kalkulowanych dla osób korzystających z lokali 

w budynkach wielolokalowych, a także w rozliczeniach podliczników ogrodowych.
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Koszty utrzymania w gotowości urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych do świadczenia 

usług włączone do stawek opłat abonamentowych pomniejszyły odpowiednio o tę część koszty 

eksploatacji i utrzymania tych urządzeń przy kalkulowaniu cen za wodę lub ścieki. Koszty te 

zgodnie z §2 pkt. 3 Rozporządzenia mogą stanowić nie więcej niż 15% całości kosztów stałych 

przedsiębiorstwa.

W stawkach opłat abonamentowych kalkulowanych dla odbiorców usług na podstawie 

przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody nie uwzględniono kosztów odczytu 

wodomierza lub urządzenia pomiarowego.

Stawkę opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń 

kanalizacyjnych uzależniono od wykorzystania przepustowości oczyszczalni, stosowanej 

technologii oczyszczania ścieków komunalnych oraz uzyskanego stopnia redukcji 

zanieczyszczeń sposobu stosowania osadów ściekowych.

Zgodnie z przepisami Rozporządzenia do taryfowych cen i stawek opłat Spółka dolicza 

podatek VAT w wysokości określonej odrębnymi przepisami. Na dzień opracowania niniejszej 

taryfy stawka podatku VAT wynosi 8%.

Wysokości wszystkich cen i stawek opłat zostały ujęte w tabelach obliczeniowych 

stanowiących integralną część taryfy.

W taryfie wydzielono grupy odbiorców usług od których odbierane ścieki odprowadzane są do 

urządzeń kanalizacyjnych nie będących w posiadaniu przedsiębiorstwa. Ustalono ceny usług 

odprowadzania ścieków na podstawie wszystkich kosztów bezpośrednich i pośrednich które 

należy przypisać dla tej grupy odbiorców poprzez wydzielenie ich z ogólnych kosztów 

działalności zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Rzepiennik Strzyżewski.

Wnioskujemy o zatwierdzenie taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków z uwzględnieniem następujących cen i stawek opłat:



Lp.

• AC..'?

0

Taryfowa 
grupa 

odbiorców 
usług

Rodzaj cen i stawek opłat

Wnioskowane wielkości cen i stawek opłat

W okresie od 1 
dol2 miesiąca 
obowiązywania 
nowej taryfy

W okresie od 13 
do 24 miesiąca 
obowiązywania 
nowej taryfy ’ł

W okresie od 25 
do 36 miesiąca 
obowiązywania 
nowej taryfy ’ł

1 2 3 4 5

1 Grupa W1

-cena wody (zł/m’) 38,66 37,05 30,27

- stawka opłaty abonamentowej wzł- 
wodomierz główny 1x2 m-c woda + kanał

15,54 16,35 17,09

2 Grupa W2

-cena wody (zł/m’) 38,68 37,07 30,29

- stawka opłaty abonamentowej w zł - 
wodomierz główny 1 x m-c woda + kanał

11,80 12,21 12,55

3 Grupa W3

-cena wody (zł/m^) 38,66 37,05 30,27

- stawka opłaty abonamentowej w zł - 
wodomierz główny 1x2 m-ce woda

11,80 12,21 12,55

4 Grupa W4

- cena wody (zł/m^) 38,68 37,07 30,29

- stawka opłaty abonamentowej w zł - 
wodomierz główny 1 x m-c woda

9,93 10,14 10,28

5 Grupa W5

-cena wody {zł/m^j 38,68 37,07 30,29

- stawka opłaty abonamentowej wzł- 
przeciętne normy 1 x m-c woda + kanał

5,98 6,43 6,82

6 Grupa W6

-cena wody (zł/m’) 38,66 37,05 30,27

- stawka opłaty abonamentowej w zł - 
rozliczenie elektroniczne 1x2 m-ce woda + 
kanał

10,69 11,53 12,32

7 Grupa W7

-cena wody (zł/m^) 38,68 37,07 30,29

- stawka opłaty abonamentowe) w zł - 
licznik lokalowy 1 x m-c woda -«■ kanał

11,80 12,21 12,55

8 Grupa W8

- cena wody (zł/m^) 38,66 37,05 30,27

- stawka opłaty abonamentowej w zł - 
rozliczenie elektroniczne 1x2 m-c woda

6,95 7,39 7,78

9 Grupa \N9

-cena wody (zł/m^j 41,62 44,11 45,43

- stawka opłaty abonamentowej w zł- za 
wodę pobraną 2 publicznych studni i 
zdrojów ulicznych, wodę zużytą do zasilania 
publicznych fontann, do zraszania 
publicznych ulic i publicznych terenów 
zielonych oraz wodę pobraną na cele 
przeciwpożarowe lx 3 miesiące.

277,50 295,00 303,50
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10 Grupa WIO

-cena wody (zł/m’)
38,68 37,07 30,29

- stawka opłaty abonamentowej wzł- 
rozliczenie elektroniczne ,KSeF-wodomierz 
główny 1X m-c woda + kanał.

6,47 6,91 7,30

11 Grupa Wll

-cena wody (zł/m’)
38,66 37,05 30,27

- stawka opłaty abonamentowej wzł- 
wodomierz główny 1 x 2m-c woda + kanał. 
Odbiorcy wyposażeni w oczyszczalnię 
przydomową zasilaną energią elektryczną z 
własnej instalacji.

15,54 16,35 17,09

12 Grupa W12

-cena wody (zł/m^) 38,68 37,07 30,29

- stawka opłaty abonamentowej wzł- 
rozliczenie licznik lokalowy 1 x m-c woda.

9.93 10,14 10,28

13 Grupa W13

-cena wody (zł/m’)
38,66 37,05 30,27

- stawka opłaty abonamentowej wzł- 
rozliczenie licznik lokalowy 1 x2 m-c woda 
+kanał.

15,54 16,35 17,09

14 Grupa W14

-cena wody (zł/m^) 38,66 37,05 30,27

-stawka opłaty abonamentowej wzł- 
rozliczenie licznik lokalowy 1 x2 m-ce woda

11,80 12,21 12,55

IS Grupa W15

- cena wody {zł/m’) 38,68 37,07 30,29

- stawka opłaty abonamentowej w zł - 
rozliczenie w oparciu o wodomierz wody 
bezpowrotnie zużytej 1 x m-c woda

9,93 10,14 10,28

16 Grupa W16

- cena wody (zł/m’) 38,66 37,05 30,27

- stawka opłaty abonamentowej w zł - 
rozliczenie w oparciu o wodomierz wody 
bezpowrotnie zużytej 1x2 m-ce woda

11,80 12,21 12,55

17 Grupa W17

-cena wody (zł/m’) 38,66 37,05 30,27

- stawka opłaty abonamentowej wzł- 
rozliczenie elektroniczne w oparciu o 
wodomierz wody bezpowrotnie zużytej 1 x 
2 m-ce woda

6,95 7,39 7,78



Lp.

Taryfowa 
grupa 

odbiorców 
usług Olszyny

Rodzaj cen i stawek opłat

Wnioskowana wysokość cen i stawek opłat

W okresie od 1 
do 12 miesiąca 
obowiązywania 
nowej taryfy **

W okresie od 13 
do 24 miesiąca 
obowiązywania 
nowej taryfy *1

W okresie od 25 do 
36 miesiąca 

obowiązywania 
nowej taryfy ’i

0 1 2 3 4 5

18 Grupa W18 0

-cena wody (zt/m’} 38,66 37,05 30,27

-stawka opłaty abonamentowej wzł- 
wodomierz główny 1x2 m-c woda + kanał 15,54 16,35 17,09

19 Grupa W19 0

-cena wody (zł/m’) 38,68 37,07 30,29

- stawka opłaty abonamentowej w zł - 
wodomierz główny 1 x m-c woda + kanał 11,80 12,21 12,55

20 Grupa W20 0

-cena wody (zł/m^) 38,68 37,07 30,29

- stawka opłaty abonamentowej wzł- 
przeciętne normy 1 x m-c woda + kanał 5,98 6,43 6,82

21 Grupa W21 0

-cena wody (zł/m^ 38,66 37,05 30,27

- stawka opłaty abonamentowej w zł - 
rozliczenie elektroniczne 1x2 m-ce woda 
+ kanał

10,69 11,53 12,32

22 Grupa W22 0

- cena wody (zł/m’ 38,68 37,07 30,29

- stawka opłaty abonamentowej w zł - 
licznik lokalowy 1 x m-c woda + kanał 11,80 12,21 12,55

23 Grupa W23 0

-cena wody (zł/m’ 38,68 37,07 30,29

-stawka opłaty abonamentowej wzł- 
rozliczenie elektroniczne, KSeF-wodomierz 
główny 1 X m-c woda + kanał.

6,47 6,91 7,30

24 Grupa W24 0

-cena wody {zł/m^ 38,66 37,05 30,27

-stawka opłaty abonamentowej wzł- 
wodomierz główny 1 x 2m-c woda + kanał. 
Odbiorcy wyposażeni w oczyszczalnię 
przydomową zasilaną energią elektryczną 
z własnej instalacji.

15,54 16,35 17,09

25 Grupa W25 0

-cena wody (zł/m^ 38,66 37,05 30,27

- stawka opłaty abonamentowej wzł- 
rozliczenie licznik lokalowy 1 x2 m-c woda 
+kanał.

15,54 16,35 17,09
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Łp.
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C 3 1

r'.i .-4. V ••

Taryfowa 
grupa 

odbiorców 
usług

' ' ' . ' *tv. ' '

Rodzaj cen 1 stawek opłat

Wnioskowana wysokość cen ł fltawek opłat

W okresie od 1 
do 12 miesiąca 
obowiązywania 
nowej taryfy ^1

W okresie od 13 
do 24 miesiąca 
obowiązywania 
nowej taryfy

W okresie od 25 do
36 miesiąca 

obowiązywania 
nowej taryfy 4

0 1 2 3 4 5

1 Grupa KI

-cena usługi odprowadzania 
ścieków (zł/m^)

30,47 29,36 24,52

- stawka opłaty abonamentowej w zł - 
wodomierz stanowiący własność odbiorcy 
usług 1x2 m-ce kanał

11,80 12,21 12,55

2 Grupa K2

-cena usługi odprowadzania 
ścieków {zł/m’)

30,47 29,36 24,52

- stawka opłaty abonamentowej w zł - 
wodomierz stanowiący własność odbiorcy 
usług 1X m-c kanał

9,93 10,14 10,28

3 Grupa K3

-cena usługi odprowadzania 
ścieków (zł/m^J

30,47 29,36 24,52

- stawka opłaty abonamentowej w zł - 
przeciętne normy zużycia 1 x m-c kanał 4,11 4,36 4,55

4 Grupa K4

-cena usługi odprowadzania 
ścieków (zł/m’)

30,47 29,36 24,52

- stawka opłaty abonamentowej w zł - 
przeciętne normy zużycia 1x2 m-ce kanał

5,98 6,43 6,82

5 Grupa K5

- cena usługi odprowadzania 
ścieków (zł/m’)

30,47 29,36 24,52

- stawka opłaty abonamentowej w zł - licznik 
lokalowy 1 x m-c kanał

9,93 10,14 10,28

6 Grupa K6

- cena usługi odprowadzania 
ścieków (zł/m^)

29,20 28,27 23,16

- stawka opłaty abonamentowej w zł - 
wodomierz stanowiący własność klienta 1x2 
m-ce. Odbiorcy wyposażeni w oczyszczalnię 
przydomową zasilaną energią elektryczną z 
własnej instalacji.

11,80 12,21 12,55

7 Grupa K7

- cena usługi odprowadzania 
ścieków (zł/m’)

30,47 29,36 24,52

- stawka opłaty abonamentowej w zł - licznik 
lokalowy 1 x 2m-ce kanał

11,80 12,21 12,55

8 Grupa K8
-cena usługi odprowadzania 
ścieków (zł/m’)

30,47 29,36 24,52



- stawka opłaty abonamentowej w zł - 
rozliczenie elektroniczne wodomierz 
stanowiący własność odbiorcy usług w tym 
KSeF 1 X m-c kanał

4,60 4,84 5,03

9 Grupa K9

-cena usługi odprowadzania 
ścieków (zł/m^)

30,47 29,36 24,52

- stawka opłaty abonamentowej w zł - 
rozliczenie elektroniczne wodomierz 
stanowiący własność odbiorcy usług 1 x 2m-ce 
kanał

6,95 7,39 7,78

10 Grupa KIO

-cena usługi odprowadzania 
ścieków (zł/m’}

30,47 29,36 24,52

- stawka opłaty abonamentowej w zł - 
rozliczenie elektroniczne przeciętne normy 1 x 
2m-ce kanał

5,98 6,43 6,82

1

i Łp.

Taryfowa 
grupa 

odbiorców 
usług 

Olszyny

Rodzaj cen t stawek opłat

Wnioskowana wysokość cen i stawek opłat

W okresie od 1 
do 12 miesiąca 
obowiązywania 
nowej taryfy ’1

W okresie od 13 
do 24 miesiąca 
obowiązywania 
nowej taryfy ’1

W okresie od 25 do 
36 miesiąca 

obowiązywania 
nowej taryfy 4

0 1 2 3 4 5

11 Grupa Kil O

-cena usługi odprowadzania 
ścieków (zł/m’)

25,01 25,61 25,92

- stawka opłaty abonamentowej w zł - 
wodomierz stanowiący własność odbiorcy 
usług 1x2 m-ce kanał

11,80 12,21 12,55

12 Grupa K12 O

-cena usługi odprowadzania 
ścieków (zł/m’)

25,01 25,61 25,92

- stawka opłaty abonamentowej w zł - 
wodomierz stanowiący własność odbiorcy 
usług 1X m-c kanał

9,93 10,14 10,28

13 Grupa K13 O

-cena usługi odprowadzania 
ścieków (zł/m’)

25,01 25,61 25,92

- stawka opłaty abonamentowej w zł - 
przeciętne normy zużycia 1 x m-c kanał 4,11 4,36 4,55

14 Grupa K14 0
-cena usługi odprowadzania 
ścieków (zł/m’)

25,01 25,61 25,92
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- stawka opłaty abonamentowej w zł ■ 
przeciętne normy zużycia 1x2 m-ce kanał

5,98 6,43 6,82

15 Grupa K15 0

- cena usługi odprowadzania 
ścieków (zł/m’)

25,01 25,61 25,92

- stawka opłaty abonamentowej w zł - 
licznik lokalowy 1 x m-c kanał

9,93 10,14 10,28

16 Grupa K16 0

- cena usługi odprowadzania 
ścieków (zł/m^)

23,74 24,52 24,56

- stawka opłaty abonamentowej w zł - 
wodomierz stanowiący własność odbiorcy 
usług 1x2 m-ce. Odbiorcy wyposażeni w 
oczyszczalnię przydomową zasilaną energią 
elektryczną z własnej instalacji.

11,80 12,21 12,55

17 Grupa K17 0

- cena usługi odprowadzania 
ścieków {zł/m^j

25,01 25,61 25,92

- stawka opłaty abonamentowej w zł - licznik 
lokalowy 1 x 2m-ce kanał

11,80 12,21 12,55

18 Grupa K18 0

-cena usługi odprowadzania 
ścieków {zł/m’)

25,01 25,61 25,92

- stawka opłaty abonamentowej w zł - 
rozliczenie elektroniczne, KSeF, wodomierz 
stanowiący własność odbiorcy usług 1 x m-c 
kanał

4,60 4,84 5,03

19 Grupa K19 0

-cena usługi odprowadzania 
ścieków (zł/m®)

25,01 25,61 25,92

- stawka opłaty abonamentowej w zł - 
rozliczenie elektroniczne wodomierz 
stanowiący własność odbiorcy usług 1 x 2m- 
ce kanał

6,95 7,39 7,78

20 Grupa K20 0

-cena usługi odprowadzania 
ścieków (zł/m’)

25,01 25,61 25,92

stawka opłaty abonamentowej w zł - 
rozliczenie elektroniczne przeciętne normy 1 
X 2m-ce kanał

5,98 6,43 6,82
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VI. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości 

odbiorców w przyrządy i urządzenia pomiarowe.

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia wymienionych w pkt. I wniosku 

taryfowego oraz z Regulaminem Dostarczania Wody i Odprowadzania Ścieków 

obowiązującym na terenie gminy Rzepiennik Strzyżewski.

W przypadku odbiorców wody z miejsko - gminnej sieci wodociągowej, których 

nieruchomości wyposażone są w wodomierze główne, ilość dostarczonej wody ustala się 

na podstawie wskazań tych wodomierzy.

W przypadku dostawców ścieków do miejsko - gminnej sieci kanalizacyjnej, którzy 

sąjednocześnie odbiorcami wody z miejsko - gminnej sieci wodociągowej, ilość 

odprowadzanych ścieków ustala się jako równą ilości dostarczonej wody, zgodnie z zawartą 

umową.

W przypadku dostawców ścieków do miejsko - gminnej sieci kanalizacyjnej, którzy nie 

są odbiorcami wody z miejsko - gminnej sieci wodociągowej, ilość odprowadzonych ścieków 

ustala się na podstawie wskazań wodomierza zainstalowanego przez tego dostawcę lub norm 

zużycia wody.

W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków, ilość wody bezpowrotnie zużytej 

uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest 

na podstawie dodatkowego wodomierza (podlicznika) zainstalowanego na koszt odbiorcy 

usług.

Spółka na pisemny wniosek odbiorcy usług dokonuje sprawdzenia prawidłowości działania 

wodomierza, jednak w przypadku braku potwierdzenia jego sprawności, odbiorca pokrywa 

koszty takiego sprawdzenia. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania 

wodomierza głównego ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w 

okresie 3 miesięcy sprzed zgłoszenia nieprawidłowego działania wodomierza, a gdy nie jest to 

możliwe - na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub 

iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy 

nieprawidłowego działania wodomierza.
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Opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków rozliczane są co 

do zasady w 2 - miesięcznych okresach rozliczeniowych dla gospodarstw domowych i 1 - 

miesięcznych dla instytucji państwowych, samorządowych, oraz podmiotów prowadzących 

działalność gospodarczą i pozostałych odbiorców nie będących osobami fizycznymi.

Jeżeli taryfa zawiera stawkę opłaty abonamentowej, należności wynikające z jej wysokości 

regulowane są niezależnie od tego, czy odbiorca usług pobierał wodę lub odprowadzał ścieki 

w okresie rozliczeniowym (§16 ust. 5 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej z dnia Tl lutego 2018 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku 

o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków ( Dz. U. 2018 r. poz.472).

Stosowanie opłat abonamentowych (stałych) wynika z faktu, że Spółka zobowiązana jest 

do zachowania ciągłości dostaw, a co za tym idzie do stałej gotowości do świadczenia usług. 

Podobne zobowiązanie ciąży na Spółce w zakresie obsługi handlowej odbiorców, a więc m.in. 

konieczności systematycznej rejestracji zużycia wody i ścieków oraz prowadzenia rozliczeń. 

Oba powyższe obowiązki Spółki generują koszty stałe, które są ponoszone niezależnie od tego 

czy poszczególni klienci dokonują poboru wody i odprowadzenia ścieków, czy też nie. Opłata 

abonamentowa pozwala na pokrycie minimalnego poziomu kosztów bieżącego utrzymania 

ciągłości dostaw.

W taryfie wyeliminowano całkowicie możliwość subsydiowania skrośnego poprzez 

wydzielenie odrębnych grup taryfowych dla wszystkich występujących i mogących 

potencjalnie wystąpić wariantów w odniesieniu do zakresu usług dla odbiorców zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zborowego odprowadzania ścieków. Uwzględniono wszystkie czynniki 

różnicujące wysokości opłaty abonamentowej w zakresie kosztów odczytu, gotowości 

i rozliczenia. Ustalono wartości jednostki 1 rozliczenia, 1 odczytu i gotowości w jednostce 

czasu 1 miesiąc. Wprowadzono czynnik różnicujący wysokość opłaty abonamentowej między 

odbiorcami rozliczanymi na podstawie przeciętnych norm zużycia (ryczałt) i odbiorców 

rozliczanych elektronicznie u których opłatę abonamentową zróżnicowano o koszty 

okresowego ( lx rok) kontrolnego odczytu wodomierza. W taryfie przewidziano wszystkie 

grupy taryfowe występujące aktualnie oraz mogące wystąpić potencjalnych w okresie 

obowiązywania nowej taryfy.

Szczegółowe regulacje dotyczące warunków rozliczeń, z uwzględnieniem wyposażenia 

nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe ujęte zostały w obowiązującym 
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Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków, tj. Rozdziale 4 dotyczącym sposobu 

rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach, a także zawieranych umowach.

VII. Warunki stosowania cen i stawek opłat.

7.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług.

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę, z wyjątkiem dostawy wody na określone cele 

wynikające z zadań własnych gminy, dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług 

w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne. Dotyczy to zarówno zbiorowego 

zaopatrzenie w wodę budynków jednorodzinnych, wielorodzinnych oraz budynków 

użyteczności publicznej przeznaczonych na cele usługowo - handlowe i odbiorców 

przemysłowych. Woda stosowana do powyższych celów poddawana jest tym samym procesom 

uzdatniania. W zakresie dostawy wody Spółka ponosi jednakowe koszty stałe obsługi 

odbiorców, co uzasadnia jednakową stawkę jednostki gotowości w opłatach abonamentowych. 

Koszty te ponosi niezależnie od tego czy poszczególny odbiorca w danym okresie pobiera wodę 

czy też nie, a ponoszenie ich wymusza gotowość do jej dostarczania. Zróżnicowanie stawek 

opłat abonamentowych i kosztów rozliczenia wynika z różnych wartości wskaźników 

wchodzących w skład opłaty abonamentowej obok gotowości takich jak koszty odczytów 

i rozliczeń w stosunku do różnych typów odbiorców.

Spółka Komunalna „Dorzecze Białej" Sp. z o. o. określiła w taryfach ceny i stawki opłat 

na podstawie rzeczywistych kosztów poniesionych w okresie obrachunkowym 

poprzedzającym wprowadzenie nowej taryfy uwzględniającym 36 kolejnych, pełnych miesięcy 

obrachunkowych poprzedzających nie więcej niż o 120 dni dzień złożenia wniosku. Stosowane 

w Spółce metody alokacji kosztów w roku obowiązywania taryf umożliwiły przypisanie 

kosztów do poszczególnych działalności. Poszczególne koszty ujęto w sposób bezpośredni lub 

przy zastosowaniu klucza podziału.

Na obszarze działania Spółki Komunalnej „Dorzecze Białej” Sp. z o. o. nie występują 

przedsiębiorstwa, które wytwarzałyby ścieki przemysłowe o dużym obciążeniu. Spółka 

prowadzi monitoring jakości ścieków przedsiębiorców, u których w wyniku prowadzonych 

procesów produkcyjnych powstają ścieki o wartościach podwyższonych lub przekroczonych 

parametrach, które mogą negatywnie wpływać na funkcjonowanie eksploatowanych 

oczyszczalni. W związku z prawdopodobieństwem dostarczania przez odbiorców usług 
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ścieków przemysłowych o podwyższonych parametrach mogących mieć negatywny wpływ na 

stabilność procesów oczyszczania oraz mogących stanowić zagrożenie dla prawidłowej pracy 

urządzeń oraz zdrowia obsługi obiektów wprowadzono stawki opłat za przekroczenia 

warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych. Położenie 

sieci wodociągowych i kanalizacyjnych na obszarze gminy Rzepiennik Strzyżewski nie dają 

podstaw do różnicowania kosztów ich eksploatacji w różnych rejonach.

Spółka Komunalna „Dorzecze Białej” Sp. z o. o. zobowiązana jest do zapewnienia zdolności 

posiadanych urządzeń do realizacji usług:

- ciągłej dostawy wody w wymaganej ilości o jakości wymaganej prawem i o odpowiednim 

ciśnieniu,

- niezawodnego w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, odprowadzania 

ścieków komunalnych w celu ich oczyszczania na eksploatowanych oczyszczalniach.

Zobowiązanie to Spółka wypełnia w trybie bieżącej eksploatacji posiadanych urządzeń, 

planowania i realizacji ich odnowy i modernizacji, oraz zapewnienia fachowego nadzoru nad 

budową nowych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. Spółka prowadzi działania 

mające na celu eliminację strat wody poprzez naprawę uszkodzonych sieci, wykrywanie 

wycieków i nieszczelności oraz eliminację pozornych strat wody poprzez wymianę 

wodomierzy starych typów.

7.2. Opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do

urządzeń kanalizacyjnych.

Przekroczenia dopuszczalnego stanu jakości ścieków i ich dopuszczalnych wartości 

wskaźników zanieczyszczeń w ściekach wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych 

SK”DB” Sp. z o. o. będą określane na podstawie wyników analiz fizykochemicznych 

ścieków, pobranych w punkcie kontrolno-pomiarowym w czasie okresowych kontroli 

prowadzonych w oparciu o przepisy:

1. Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018r. 

w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.



2. Rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006 r. (tj. Dz.lJ.poz.964 z 

późniejszymi zmianami) w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków 

przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych;

3. Obwieszczenie Ministra Środowiska z dnia 10 października 2016 r. w sprawie wysokości 

staw’ek kar za przeh'oczenia warunków wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi oraz 

za przekroczenie dopuszczalnego poziomu hałasu na rok 2017.

7.2.1. Zasady naliczania opłat za przekroczenie dopuszczalnych wskaźników 

zanieczyszczeń we wprowadzanych ściekach przemysłowych do urządzeń 

kanalizacyjnych.

1. Podstawą stwierdzenia przekroczenia dopuszczalnego stanu (jakości) ścieków 

i/lub dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach 

wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych są wyniki analiz fizyko­

chemicznych ścieków, pobranych w punkcie kontrolno-pomiarowym w czasie 

okresowych kontroli prowadzonych w oparciu o przepisy Rozporządzenia 

Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie sposobu realizacji 

obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków 

wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych. Spółka Komunalna 

„Dorzecze Białej” Sp. z o.o. poinformuje odbiorcę usług (dostawcę ścieków) o 

wynikach kontroli w terminie do 21 dni od daty przeprowadzenia kontroli.

2. Uiszczane opłaty przez odbiorcę usług (dostawcę ścieków) za przekroczenie 

warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń 

kanalizacyjnych są powiększone o należny podatek VAT. Opłaty 

za przekroczenie dopuszczalnego stanu ścieków i/lub dopuszczalnych wartości 

wskaźników zanieczyszczeń we wprowadzanych ściekach są naliczane od dnia 

poboru ścieków, w którym stwierdzono przekroczenia do dnia ustania 

przekroczeń.

3. Za dzień ustania przekroczeń przyjmuje się dzień wpływu do siedziby Spółki 

Komunalnej „Dorzecze Białej” Sp. z o. o. pisemnego wniosku odbiorcy usług 

(dostawcy ścieków) o przeprowadzenie ponownej kontroli w związku 

z ustaniem przekroczeń dopuszczalnych warunków wprowadzania ścieków, 

jeżeli kontrola przeprowadzona w związku z tym potwierdzi ustanie 

przekroczeń.
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4. Jeżeli kontrola wykonana na zlecenie odbiorcy usług (dostawcy ścieków) 

przeprowadzona przez Spółkę Komunalną „ Dorzecze Białej” Sp. z o.o., 

nie potwierdzi ustania przekroczeń, opłata dodatkowa naliczana jest nadal wg 

stwierdzonych przekroczeń.

5. Opłaty podwyższone Przedsiębiorstwo może stosować również 

do przyjmowanych do oczyszczalni ścieków nie będących ściekami 

przemysłowymi pochodzącymi z gospodarstw domowych które w wyniku 

niewłaściwej eksploatacji przydomowych osadników utraciły właściwości 

ścieków komunalno-bytowych przyjmując cechy osadów ściekowych 

o parametrach podwyższonych.

6. Opłaty podwyższone stosuje się także w stosunku do odpadów dostarczanych 

do oczyszczalni ścieków będących osadami ściekowymi z przydomowych 

oczyszczalni ścieków.

7. Określenie przekroczeń dopuszczalnych wskaźników zanieczyszczeń 

w ściekach o których mowa w pkt. 5 i6 następuje w trybie kontroli poprzez 

pobranie próbek dostarczonego ścieku na stacji zlewnej i wykonanie analiz 

laboratoryjnych.

7.2.2. Sposób naliczania opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków 

przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych.

Wysokość opłaty za przekroczenie dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń

we wprowadzanych ściekach ustała się według wzoru:

Pw W * Sj *

1000

Objaśnienia symboli:

Pw - opłata za przekroczenie dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń(w zł)

Np - wielkość stężenia określoną na podstawie analizy (w g/m^).



Nk - wielkość stężenia dopuszczalnego (w g/m^),

W - ilość odprowadzonych ścieków w okresie obliczeniowym (w m^) nie spełniających 

warunków,

Sj -jednostkowa stawka opłaty za 1 kg substancji, w tym substancji wyrażonej jako wskaźnik 

(w zł/kg -zgodnie z obowiązującym w dniu kontroli w/w Obwieszczeniem Ministra Środowiska 

w sprawie wysokości jednostkowych stawek kar za przekroczenia warunków wprowadzania 

ścieków do wód lub do ziemi).

Za równoczesne przekroczenie dopuszczalnych wartości kilku wskaźników opłata obliczana 

będzie tylko dla wskaźnika, który pociąga za sobą najwyższą opłatę.

Do opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń 

kanalizacyjnych, zgodnie z § 2 pkt. 9 i 10 Rozporządzenia dolicza się podatek od towarów 

i usług VAT w wysokości określonej przepisami.

7.2.3. Procedura prowadzenia kontroli jakości ścieków.

Podstawą prawną prowadzenia kontroli jakości ścieków jest ustawa o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (art. 9.3), która nakłada 

na przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne m.in. obowiązek prowadzenia regularnej 

kontroli jakości odprowadzanych ścieków bytowych i ścieków przemysłowych.

Przebieg czynności kontrolnych będzie odbywał się w następujący sposób:

1. Przyjazd osób kontrolujących reprezentujących Spółkę Komunalną „Dorzecze Białej” 

Sp. z 0.0. na teren nieruchomości odbiorcy usług (dostawcy ścieków), z której 

odprowadzane są ścieki do urządzeń kanalizacyjnych.

2. Powiadomienie kierownictwa bądź przedstawiciela odbiorcy usług (dostawcy ścieków) 

o zamiarze przeprowadzenia kontroli jakości ścieków.

3. Po okazaniu identyfikatorów służbowych osoby kontrolujące przystępują do następujących 

czynności kontrolnych:

a) przejście do punktu poboru ścieków,

Punktem poboru ścieków jest studzienka kanalizacyjna na przyłączu odbiorcy lub 

w przypadku jej braku studzienka kanalizacyjna w miejscu włączenia odbiorcy do sieci 

kanalizacyjnej.
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b) pobór próby chwilowej ścieków w obecności upoważnionego przedstawiciela odbiorcy 

usług,

c) sporządzenie protokołu z poboru prób ścieków w dwóch jednakowo brzmiących 

egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron; protokół ze strony odbiorcy usług 

(dostawcy ścieków) podpisuje osoba: kierownik bądź przedstawiciel.

4. Wykonanie analizy fizykochemicznej pobranych ścieków.

5. Dokonanie odczytu wodomierza w dniu poboru próby ścieków, w przypadku braku 

wodomierza zakłada się pomiar próby całodobowej przy zastosowaniu odpowiedniego 

urządzenia pomiarowego.

6. Przesłanie odbiorcy usług (dostawcy ścieków), w terminie do 21 dni od daty 

przeprowadzenia kontroli, pisemnej informacji o wynikach kontroli.

W przypadku braku zgody odbiorcy usług na pobór próby chwilowej, zobowiązany jest 

on do dostosowania studzienki do montażu przenośnego lub zamontowania stacjonarnego 

urządzenia do poboru próbek.

W przypadku stwierdzenia przez Spółkę Komunalną „Dorzecze Białej” Sp. z o.o. 

przekroczenia przez odbiorcę usług (dostawcę ścieków), warunków wprowadzania ścieków do 

urządzeń kanalizacyjnych, przedsiębiorstwo będzie naliczało opłatę za przekroczenie tych 

warunków zgodnie z obowiązującą taryfą.

W sytuacji gdy odbiorca usług (dostawca ścieków przemysłowych) posiada jeden wodomierz 

i kilka studzienek o różnej kategorii ścieków -podstawą do naliczenia opłaty jest najwyższa 

otrzymana kategoria ścieków w badanych studzienkach.

Spółka Komunalna „Dorzecze Białej” Sp. z o. o. nalicza opłatę za przekroczenie, która 

charakteryzuje się najwyższą opłatą dodatkową, opłata ta ma charakter ciągły. Opłata 

ta naliczana jest do momentu zgłoszenia przez odbiorcę poprawy jakości ścieków i zlecenia 

przeprowadzenia kontroli.

Spółka Komunalna „ Dorzecze Białej” Sp. z o. o. dokonuje powtórnej kontroli w terminie do 5 

dni roboczych od dnia zgłoszenia. W przypadku stwierdzenia poprawy jakości ścieków Spółka 

Komunalna „Dorzecze Białej” Sp. z o. o. zaprzestaje naliczania opłaty dodatkowej. 

W przypadku, kiedy w wyniku kontroli stwierdzono, że ścieki dalej nie spełniają wymagań 

zawartych w umowie lub przepisach, opłata dodatkowa naliczana jest wg. stwierdzonych 

przekroczeń.
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Kontrole jakości odprowadzanych ścieków przemysłowych przeprowadzone z inicjatywy 

SK „DB” Sp. z o. o. w ramach realizacji obowiązków ustawowych i wewnętrznego 

monitoringu wykonywane są na koszt SK „DB” Sp. z o. o.

Wszystkie kontrole przeprowadzane na zlecenie odbiorcy usług (dostawcy ścieków) 

wykonywane są na koszt zleceniodawcy.

7.3. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.

Określone w taryfach ceny i stawki opłat są stosowane przy zachowaniu standardów 

jakościowych obsługi klientów wynikających z obowiązujących przepisów prawnych oraz 

Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego w gminie 

Rzepiennik Strzyżewski.

Jakość wody dostarczanej przez Spółkę jest zgodna z wymaganiami Rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez 

ludzi (Dz. U. 2017 poz. 2294).

Jakość ścieków oczyszczonych przez Spółkę odpowiada wszelkim wymaganiom określonym 

Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków jakie 

należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi (Dz. U. 2014r. poz. 1800). 

Spółka Komunalna „Dorzecze Białej” Sp. z o. o. na bieżąco realizuje obowiązki wynikające 

z prawa ochrony środowiska, a w szczególności ponoszenia opłat za usługi wodne w zakresie 

poboru wody, wprowadzania substancji do wód powierzchniowych 

i emisji zanieczyszczeń wprowadzanych do powietrza. W zakresie zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków Spółka prowadzi działania inwestycyjne oraz na 

bieżąco reorganizuje slruktuiy wewnętrzne w wyniku czego sukcesywnej poprawie ulega 

jakość dostarczanej wody, oczyszczonych ścieków oraz obsługa klientów. Efekty tych działań 

znajdują odzwierciedlenie w wynikach analiz laboratoryjnych skuteczności oczyszczania 

ścieków oraz jakości dostarczanej wody.

Obowiązujący Regulamin zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków reguluje kwestie związane z przypadkami niedotrzymania ciągłości 

świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne usług oraz odpowiednich 

parametrów dostarczanej przez nie wody. Spółka dopełnia także obowiązków niezwłocznego 

informowania odbiorców usług o takich przypadkach poprzez prowadzoną stronę internetową 
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lub w inny sposób zwyczajowo przyjęty. W informacjach podawane są przewidywane terminy 

przywrócenia prawidłowego funkcjonowania sieci i odpowiednich parametrów dostarczanej 

wody. Na czas przerw w dostawie wody przekraczających 12 godzin Spółka zapewnia 

zastępcze punkty poboru wody. Do realizacji takich działań Spółka posiada własne środki 

transportowe.

W ramach prowadzonego procesu optymalizacji działań zmierzających do redukcji 

strat wody, ochrony osób, mienia i środowiska, a także poprawy standardów jakościowych 

obsługi odbiorców usług, w Spółce funkcjonuje pogotowie wod-kan. Zasady funkcjonowania 

pogotowia wod-kan zostały opracowane i są stosowane. Aktualnie do pogotowia wod-kan 

zaangażowani zostali pracownicy służb technicznych posiadający niezbędną wiedzę w zakresie 

funkcjonowania sieci wod-kan i obiektów infrastruktury, co ma zapewnić prawidłową reakcję 

w większości sytuacji awaryjnych. W Spółce wyodrębniono 4 brygady pogotowia wod-kan w 

których skład wchodzą monterzy, elektrycy, operatorzy koparko-ładowarek, kierowcy, 

dyżurujący rotacyjnie.

Obsługa Odbiorców usług realizowana jest przez Biuro Obsługi Klienta Spółki. 

Wyznaczony pracownik zajmuje się sprawami zgłaszanymi do Spółki: bezpośrednio, 

telefonicznie oraz elektronicznie. W celu zapewnienia wysokiej jakości usług rozmowy 

wykonywane do i ze Spółki za pomocą telefonii stacjonarnej są nagrywane.

Skargi i postulaty Odbiorców usług są rejestrowane i brane pod uwagę w bieżącej działalności 

i planach rozwojowych Spółki.
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